
4. června 2023 
 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
4.6. 

 

SŮ 

Slavnost  
Nejsvětější Trojice 

 

8:00 
Za dary Ducha Sv.  

pro Marii a Evu 

9:30 
Za + rodiče Karla a Anežku 

Praisovy, jejich + sourozence  

a duše v očistci 

17:30 Za Moniku Hablákovou 

Pondělí 
5.6. 

Sv. Bonifáce, biskupa  
a mučedníka 

19:00 Mše svatá se studenty 

Úterý  
6.6.  

 17:30 Za Anetu Hlávkovou 

Středa 
7.6. 

 17:30 Na úmysl dárce 

Čtvrtek 
8.6. 

 16:30  

Pátek  
9.6. 

 17:30 Na úmysl dárce     

 

Sobota  
10.6. 

  
 

 

Neděle 
11.6. 

 

Slavnost  
Těla a krve Páně 

Aksanti – vyslání 

salesiánských misijních 

dobrovolníků  

 

8:00 
Za + Antonii, Petra, Zdenka,  

za živou a + rodinu  

a za duše v očistci  

9:30 Za duše v očistci 

17:30 Za Nikolu Plevovou 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE   – 4. 6. 2023 

• Minulou neděli jsme prožili Salesiánský den. Spolu jsme se setkali, popovídali, dali si k 

tomu grilovanou klobásu nebo opečený buřt. A k tomu si také vychutnali bohatý program, 

o který se postarali jeho garanti. Děkujeme vám, kteří jste přispěli k příjemnému prožití 

Salesiánského dne a hlavně vám všem, kteří jste nelitovali času společně strávenému.   

• V pátek 2. června se také náš kostel zapojil do Noci kostelů. V průběhu večera přišlo přes 

160 návštěvníků, kteří mohli prožít atmosféru kostela i s nabídnutým programem. 

Děkujeme těm, kteří jste se postarali o dobrou reprezentaci kostela a Don Boska.  

• K výstavě G. J. Mendela máme ještě připravenou soutěž, kterou můžete zdarma získat 

tištěnou podobu komiksové výstavy.  

• V příštím školním roce 2023/2024 se bude vyučovat v Don Bosku náboženství  pro děti 

od 1.– 9. třídy. Prosíme rodiče, aby jste přišli do zákristie přihlásit děti na výuku dnes  

po mši svaté, i v průběhu dalších nedělí v červnu, abychom mohli v září připravit rozvrhy. 

• Vpředu vpravo u sakristie je po páteční Noci kostelů ještě mimořádná nabídka knih 

k zakoupení. Knihy, prosíme, PLAŤTE DO SCHRÁNKY PŘÍMO UPROSTŘED KNIH.  
 

• Příští neděli 11.6. budeme slavit   Eucharistii ze svátku Těla a Krve Páně – zv. Boží Tělo. 
 

• Příští neděli 11.6. v našem kostele při mši svaté v 9:30 hod. budeme moci prožít liturgii 

Aksanti, při níž slavnostní formou budou vysláni salesiánští dobrovolníci v rámci programu 

Cagliero do misíí v různých částech světa.   
 

• Od 9. do 11. června bude v Ostravě probíhat další ročník mezinárodního křesťanského 

festivalu současné hudby Slezská lilie. Na pódium před katedrálou vystoupí například 

Bára Basiková, Ondřej Ruml, nebo zde zazní unikátní Missa brevis. 

• Další týden v úterý 13.6. v 19:00 setkání „chlapů“ v duchu mužské spirituality. Kdokoli 

z mužů bude vítán.  
 

• 20.5.2023 zemřel P. Petr Kolář, rodák z Paskova, člen Tovaryšstva Ježíšova – jezuitů.  

Na základě invaze vojsk Varšavské smlouvy zůstal v zahraničí, v Paříži pečoval o komunitu českých 

emigrantů, vydával a posílal náboženskou literaturu do Československa, byl redaktorem Vatikánského 

rozhlasu, zvl. v nedělní večerní rubrice „Církev a svět“, po návratu z exilu působil v náboženské redakci 

ČRo, zvl. s Lubošem Rejchrtem v tzv. „Ranním slovu“, obdržel vysoké francouzské vyznamenání Rytíře 

Čestné legie. Prof. Jan Sokol o něm prohlásil: „Je to člověk hluboké víry, ale přitom neuvěřitelné 

upřímnosti. U něj je vše opravdové.“ Při Noci kostelů jsme mu věnovali malý koutek v pravé boční lodi 

kostela. Na tabuli stojí z a pozornost jeho myšlenky, které si připravil k 30. výročí obnovy salesiánského 

díla v Ostravě. Pod nástěnkou jsou jeho TEXTY ZDARMA a 2 KNIHY K ZAKOUPENÍ: Slovník biblické 

teologie – jeho překlad z francouzštiny (ojedinělé dílo) – a Hovory s Petrem Kolářem od Josefa Beránka. 

Zvláště text „Od barokní Missa solemnis zpět k Eucharistii“ doporučujeme k letošnímu prožití svátku 

Těla a Krve Páně. Vzadu pod kůrem jsou pak volná čísla časopisu Universum, jehož redakční rady byl Petr 

Kolář členem a do něhož pravidelně přispíval. Jde o periodikum České křesťanské akademie (ČKA). 

Nenechte se odradit jeho kvalitní úrovní. Vezměte si jej domů jako ochutnávku. Všechna čísla jsou 

ZDARMA.  


